
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 
 
                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

29 декабря 2003 года                  с. Чемал                         № 1-104  
 
«О внесении изменений в 
бюджет Муниципального 
образования «Чемальский 
район» на 2003г.» 
 

Заслушав и обсудив изменения бюджета на 2003г. и руководствуясь Законом 
Республики Алтай «О местном самоуправлении в Республики Алтай» № 6-8 от 23.09.02г., 
ст. 11 ч. 5 Устава муниципального образования «Чемальский район» Районный Совет 
депутатов:    
  

Р Е Ш И Л: 
Внести следующие изменения в  бюджет Муниципального образования «Чемальский  района на 

2003 год: 
статья 1. Увеличить субсидии на реализацию ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон «Об 
основах федеральной жилищной политике» в сумме 12 тыс. руб. на основании Закона РА «О 
республиканском бюджете на 2003г.»  
Увеличить сумму взаимных расчетов  в сумме  250 тыс. руб. на основании Закона РА «О 
республиканском бюджете на 2003г.»  
Увеличить дотацию на возмещение расходов по переданным объектам в сумме 5042,4 тыс. руб. на 
основании Закона РА «О республиканском бюджете на 2003г.»  
Увеличить размер финансовой помощи по программе «Жилище»  переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилья в сумме 116,2 тыс. руб.  
2. статья 10.  
Внести следующие изменения в функциональную структуру расходов районного бюджета 

    Р.07 « Промышленность» 
Увеличить лимит бюджетных ассигнований на 366,2 тыс. руб.,  в том числе: 
 Код 240230 + 250 тыс. руб. 
 Код 240210 + 116,2 тыс. руб. 
 
     Р.12 « Жилищно – коммунальное хозяйство» 
Увеличить  лимит бюджетных ассигнований в  сумме 5042,4 тыс. руб., в том числе: 

Код  130130 – 5042,4 тыс. руб. 
 
    Р.18 « Социальная политика» 
Увеличить  лимит бюджетных ассигнований в  сумме 12  тыс. руб., в том числе: 

Код 130330 -12 тыс. руб. 
 
Данное изменение вносятся без изменения дефицита  бюджета. 

 
 
Председатель 
Районного Совета депутатов                                                            Р.Б. Букачаков 

 
 


